
 

1 

 

2025年 8月 10日 

日本広告学会 関西部会 会員各位 

 

日本広告学会関西部会 2024学会年度第 7 回研究会 開催のご案内 
 

関西部会運営委員長 伊吹勇亮 

〒564-8680 大阪府吹田市山手町 3-3-35 関西大学社会学部 

メールアドレス：jaa.kansaibukai@gmail.com 

 

 酷暑です。40 度を超えることも、なんといいますか、ごく普通のことになってまいりま

した。こうなると熱中症に如何にかからないかが最優先となりそうです。また、ここにきて

コロナがまた猛威をふるっているようです。みなさま、暑さ対策ならびに感染対策万全で、

変わらずお元気にお過ごしでしょうか。 

 

 さて、2024学会年度第 7回関西部会は、立命館大学大阪いばらきキャンパスでの開催で

す。今回は、会員 2 名によるご報告です。いずれも関西部会ではお馴染みの先生であり、

「濃い」お話が伺えるものと楽しみにいたしております。関西部会会員はもちろんのこと、

全国のみなさまの多数のご参加をお待ちいたしております。 

 

 なお、今回も懇親会を開催いたします。特に懇親会にご参加をなさる先生方は、お店の予

約の都合上、お早めに参加表明をいただきたく存じます。 

 

 また、2025 学会年度第 1 回研究会は、2025 年 10 月 18 日（土）午後に、同志社大学今

出川キャンパスにて、恒例のクリエーティブ特集にて開催いたします。こちらもご予定くだ

さい。 

 

記 
 

日時：2025年 8月 23日（土）15：00～17：40（開場 14：30） 

 

会場：立命館大学 大阪いばらきキャンパス B棟 5階 B515教室 （次々頁地図参照） 

 

研究会内容： 

 

①粟津 重光 会員（（一社）国際 CCO交流研究所） 

「新たな企業博物館の類型化」 

 

②木原 勝也 会員（広告文化研究所） 

「虚偽情報規制と広告表現の自由」 

  



 

2 

 

懇親会：研究会終了後、学内で開催（会費：6,200円）。 

新型コロナウイルス感染症の 5 類移行を受け、一昨年より、懇親会を復活いたし

ております。ただし、同感染症がなくなったわけではありませんので、必要に応

じて、感染対策のご準備をお願いいたします。また、当日体調が芳しくない方に

つきましては、仮に参加申込をされていた場合におきましても、懇親会への参加

をお控えいただきますよう、ご協力をお願いいたします。なお、今回の懇親会は、

会場の関係上最大 20 名までといたします。先着順にて承りますので、参加ご予

定の方は早めにお申し込みください。 

 

 

参加手続き：関西部会事務局宛にメールでご連絡ください。 

準備の都合上、8月 19日（火）までに手続きをお済ませください 

（特に懇親会につきましては締切後は原則ご参加いただけません）。 

関西部会事務局メールアドレス：jaa.kansaibukai@gmail.com 

 

 

交通アクセス： 

 

立命館大学 大阪いばらきキャンパス 

〒567 -8570 大阪府茨木市岩倉町 2-150 Tel. 072-665-2020 

http://www.ritsumei.ac.jp/accessmap/oic/ 

 

・JR 「茨木駅」下車、徒歩約 5分 

・阪急「南茨木駅」下車、徒歩約 10 分 

・大阪モノレール「宇野辺駅」下車、徒歩約 7分 

 

 



 

3 

 

  
以上 


